
 

COPIA

DELIBERAZIONE DEL COMITATO DIRETTIVO

N. 248 DEL 22 GIUGNO 2020

OGGETTO: Interventi infrastruturali negli agglmeerati industriali  rrmvvedieentii

L’annm  Dueeilaventi il  gimrnm Ventidue del  eese di  Giugnm alle  mre  12,00 rressm la  sede del
Cmnsmrzim  ASI  di  Salernm,  cmnvmcatm  nei  emdi  di  Legge,  si  è  riunitm  il  Cmeitatm  Diretvm rer
deliberare sulle rrmrmste cmntenute nell’mrdine del gimrnm unitm all’avvism di cmnvmcazimnei

Risultano presenti

Viscmnti Antmnim – Presidente

Calabrese Gianluca – Vi Presidente

Bismgnm Giuserre  Meebrm

Di Carlm Hmrace – Meebrm

Landmlfi Nicmla – Meebrm

Collegio dei Revisorii

Petrmsinm Vincenzm  - Presidente - assente

D’Antmnim Gimvanni – Meebrm - assente

Rinaldi Aeericm – Meebrm - rresente

Presiede  l’adunanza  il  Presidente  Antmnim  Viscmnti,  cmn  l’assistenza  del  Resrmnsabile
Aeeinistrativm Mi Del Vecchim che svmlge le funzimni di Segretarimi

IL COMITATO

Vista  la relazimne / rrmrmsta di  deliberazimne dell’Area Tecnica,  qui  allegata,  rrmti  ni  2983 del
18i06i2020 ad mggetm “ Interventi infrastruturali negli agglmeerati industriali del Cmnsmrzim ASI 
rrmvvedieenti“  redata  ratimne  eateriae  ai  sensi  dell’arti  38  del  vigente  regmlaeentm  di
funzimnaeentm degli ufci e dei servizi ;

Visto che sulla rrmrmsta di che tratasi è statm altresì esrressm rarere di regmlarità cmntabile dal
Resrmnsabile Area Ecmnmeicm Finanziaria;

Visto che sulla rrmrmsta di che tratasi è statm altresì esrressm rarere di regmlarità e legiteità
aeeinistrativa dal Resrmnsabile Area Aeeinistrativai

Ritenuto, quindi, di rrmvvedere in cmnfmreitài



Vistoi

-    la Li Regimne Caerania ni 19 del 6i12i2013i

-    lm Statutm cmnsmrtilei

A vot unaniei

D E L I B E R A

Cmnfmreeeente al rarere dei cmeretenti ufci 

Prendere  ato  della  relazimne/rrmrmsta  di  deliberazimne  dell’Area  Tecnica  rrmti  ni  2983  del
18i06i2020, qui allegata rer fmrearne rarte integrante e smstanziale e rer l’efetm  

a) dare atm delle seguenti situazimni di criticità rresenti negli agglmeerati industriali 

1. dissesti stradali difusi su via Wenner, nell’agglmeeratm di Salernm, causati in rarticmlare dalle
ralee rresenti sullm  srartitrafcm,  che rarrresentanm fmnte  di  rericmlm in rarticmlare rer  il
transitm di emtmcicli; tale via, già in rarte esistente rriea della realizzazimne dell’agglmeeratm
industriale,  è  stata  cmerletata  dal  Cmnsmrzim  ASI  negli  anni  ’60  e,  ieeediataeente  dmrm
l’ultieazimne  dei  lavmri,  fmrealeente  cmnsegnata  al  Cmeune  di  Salernm;  quest’ultiem  ha
efetuatm vari interventi su deta strada, l’ultiem dei quali negli anni 2000 quandm ha realizzatm
rrmrrim lm srartitrafcm cmn relative alberature;

2. dissesti stradali difusi su via Acquasanta e strade lieitrmfe, nell’agglmeeratm di Salernm; via
Acquasanta è una strada rubblica che rarrresentava l’anticm cmllegaeentm tra la cità e il fiuee
Picentinm, cmn il tratm finale che atualeente ricade all’internm dell’ieriantm di derurazimne
citadinm;

3. vetustà  di  via  Arti e  Mestieri  e  rericmlm  rarrresentatm  dall’intersezimne  cmn  via  Starza,
nell’agglmeeratm di Cava de’ Tirreni; entraebe le strade smnm classificate cmee rubbliche;

4. vetustà del tratm sud di via Brmdmlini, nmnché incmerletezza delle reti fmgnarie rresenti nelle
ieeediate vicinanze, nell’agglmeeratm di Batraglia; l’intera via Brmdmlini è classificata cmee
strada rubblica;

b) stabilire  l’inserieentm  nel  rrmgraeea  triennale  dei  lavmri  rubblici  dell’Ente  dei  seguenti
interventi, individuandm, nel risretm dei dmcueenti rrmgraeeatmri e in cmerenza cmn il bilancim, le
relative fmnti di finanziaeentm 

1. eanutenzimne stramrdinaria dell’intera Via Wenner nell’agglmeeratm industriale di Salernm in
circa € 700i000,00;

2. eanutenzimne stramrdinaria  di  via Acquasanta  e altre strade secmndarie nell’agglmeeratm
industriale di Salernm in circa € 400i000,00;

3. aeemdernaeentm di Via Brmdmlini nell’agglmeeratm industriale di Batraglia, che rreveda la
realizzazimne dell’ieriantm di rubblica illueinazimne, il cmerletaeentm della rete fmgnaria, la
riqualificazimne del tratm stradale interessatm, nmnché la realizzazimne di una numva strada di
renetrazimne ai lmt, in circa € 2i500i000,00;



4. aeemdernaeentm di Via Arte e Mestieri nell’agglmeeratm industriale di Cava de’ Tirreni, che
rrevede  la  riqualificazimne  dell’ieriantm  di  rubblica  illueinazimne  e  dei  earciariedi,  la
realizzazimne di una rmtatmria rer agevmlare la svmlta dei eezzi versm via Starza e eiglimrare le
cmndizimni di sicurezza in circa € 1i500i000,00;

c) dare atm delle emlterlici atvità già in carm agli Ufci, nmnché, in rarticmlare nell’aebitm dei
cmntrat rubblici, dei cmeriti e resrmnsabilità già atribuiti;

d)  cmnsiderandm  che  mgni  interventm  rrmgraeeatm  risulta  rrimritarim  in  relazimne  alle  atvità
dell’Ente,  rriea  tra  tute l’esecuzimne  dell’interventm  su  Via  Wenner,  stabilire  che  gli  ufci  si
raccmrderannm cmn il Presidente ed il Vice Presidente rer mgni utile rrmsiegumi

i Mandare  ai Resrmnsabili  delle Aree rer i  rrmvvedieenti secmndm le risretve cmeretenze,
cmee stabilite dal vigente Regmlaeentm di funzimnaeentm degli ufci e dei servizii

* * *

Sulla rresente deliberazimne è statm efetuatm cmn esitm rmsitivm il cmntrmllm fmreale, ai sensi e rer
gli efet dell’arti 38 del vigente Regmlaeentm di funzimnaeentm degli ufci e dei servizii

Il Resrmnsabile Aeeivm
     Fitm Mi del Vecchim

Letm, cmnfereatm e smtmscritm

              IL SEGRETARIO                                                                                            IL PRESIDENTE
          Fitm Mi del Vecchim                                                                                       Fitm Ai Viscmnti

                                                            ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della rresente deliberazimne viene iniziata mggi la rubblicazimne all’albm rer 15 gimrni cmnsecutivii

Salernm, 26 giugnm 2020                                                         IL RESPONSABILE AMMiVO

            Fitm Mi del Vecchim


